

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 就労支援事業収益                  | 19,152,858  | 18,782,321  | 370,537     |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益             | 466,052,392 | 436,647,256 | 29,405,136  |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 11,730,026  | 365,025     | 11,365,001  |
|                                    | その他の収益                    | 0           | 0           | 0           |
|                                    | サービス活動収益計（１）              | 496,935,276 | 455,794,602 | 41,140,674  |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 人件費                       | 343,430,332 | 324,667,179 | 18,763,153  |
|                                    | 事業費                       | 67,652,405  | 62,819,723  | 4,832,682   |
|                                    | 事務費                       | 38,322,386  | 21,307,067  | 17,015,319  |
|                                    | 就労支援事業費用                  | 19,152,840  | 18,782,319  | 370,521     |
|                                    | 利用者負担軽減額                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 減価償却費                     | 18,066,222  | 19,766,985  | -1,700,763  |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額            | -4,308,467  | -4,308,467  | 0           |
|                                    | 貸倒損失額                     | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 貸倒引当金繰入                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 徴収不能額                     | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 徴収不能引当金繰入                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の費用                    | 0           | 0           | 0           |
|                                    | サービス活動費用計（２）              | 482,315,718 | 443,034,806 | 39,280,912  |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              |                           | 14,619,558  | 12,759,796  | 1,859,762   |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 借入金利補助金収益                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 受取利息配当金収益                 | 270,443     | 5,317       | 265,126     |
|                                    | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益       | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 有価証券評価益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 有価証券売却益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 投資有価証券評価益                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 投資有価証券売却益                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 基本財産評価益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 積立資産評価益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 5,130,495   | 5,274,155   | -143,660    |
|                                    | サービス活動外収益計（４）             | 5,400,938   | 5,279,472   | 121,466     |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 支払利息                      | 427,989     | 469,065     | -41,076     |
|                                    | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息         | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 有価証券評価損                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 有価証券売却損                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 投資有価証券評価損                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 投資有価証券売却損                 | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 基本財産評価損                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 積立資産評価損                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他のサービス活動外費用             | 0           | 0           | 0           |
|                                    | サービス活動外費用計（５）             | 427,989     | 469,065     | -41,076     |
|                                    | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）    | 4,972,949   | 4,810,407   | 162,542     |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）                  |                           | 19,592,507  | 17,570,203  | 2,022,304   |
| 特別増減の部                             | 収益                        |             |             |             |
|                                    | 施設整備等補助金収益                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 施設整備等寄附金収益                | 230,000,000 | 0           | 230,000,000 |
|                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益        | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産受贈額                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産売却益                   | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の特別収益                  | 402,960     | 0           | 402,960     |
|                                    | 特別収益計（８）                  | 230,402,960 | 0           | 230,402,960 |
|                                    | 費用                        |             |             |             |
|                                    | 基本金組入額                    | 145,404,256 | 0           | 145,404,256 |
|                                    | 資産評価損                     | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 固定資産売却損・処分損               | 2           | 1           | 1           |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）       | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額            | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 災害損失                      | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の特別損失                  | 0           | 0           | 0           |
|                                    | 特別費用計（９）                  | 145,404,258 | 1           | 145,404,257 |
| 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                 |                           | 84,998,702  | -1          | 84,998,703  |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）              |                           | 104,591,209 | 17,570,202  | 87,021,007  |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額（１２）            | 262,672,207 | 245,102,005 | 17,570,202  |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） | 367,263,416 | 262,672,207 | 104,591,209 |
|                                    | 基本金取崩額（１４）                | 0           | 0           | 0           |
|                                    | その他の積立金取崩額（１５）            | 500,000     | 0           | 500,000     |
|                                    | その他の積立金積立額（１６）            | 55,157,331  | 0           | 55,157,331  |
| 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） |                           | 312,606,085 | 262,672,207 | 49,933,878  |